

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Глава администрации Черноотрожского сельсовета
Саракташского района Оренбургской области

З.Ш. Габзалилов

" 19 " июля 2021 года

" " 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

Устройство игровой площадки по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, с.Изяк-Никитино, ул.Советская
(наименование стройки)

Устройство игровой площадки по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, с.Изяк-Никитино, ул.Советская
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Устройство игровой площадки по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, с.Изяк-Никитино, ул.Советская
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2021г.

Сметная стоимость	<u>1149,12</u>	<u>(184,4)</u> тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>950,63</u>	<u>(152,85)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>6,97</u>	<u>(0,82)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>25,88</u>	<u>(1,37)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>133,19</u>	<u>чел.час.</u>
Нормативные затраты труда машинистов	<u>33,53</u>	<u>чел.час.</u>
Расчетный измеритель конструктивного решения	<u> </u>	<u> </u>

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Площадка разм 20м x 40м											
1	ТЕР01-01-030-01	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1 Объем=(20*40*0,1) / 1000	1000 м3 грунта			0,08					
		2 ЭМ					716,18		57,29		
		3 в т.ч. ОТм					149,97		12,00	18,94	227
		ЗТм	чел.-ч	10,82		0,8656					
		Итого по расценке					716,18		57,29		
		ФОТ							12,00		227
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			9,94		188
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			4,69		89
		Всего по позиции							71,92		
2	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,8					
		Объем=(20*40*0,1) / 100									
		1 ОТ					150,60		120,48	18,94	2 282
		2 ЭМ					2 429,68		1 943,74		
		3 в т.ч. ОТм					212,23		169,78	18,94	3 216
		4 М					16,15		12,92		
	408-9040	Песок для строительных работ природный	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	15,72		12,576					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		11,104					
		Итого по расценке					2 596,43		2 077,14		
		ФОТ							290,26		5 498

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126	0,9	113,4			329,15		6 235
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			234,38		4 440
	Всего по позиции								2 640,67		
3	ТССЦ-408-0359	Песок несортированный (Автомобильные дороги) Объем=80*1,1	м3			88	123,70		10 885,60		
	Итого по разделу 1 Площадка разм 20м x 40м :										
	Итого прямые затраты (справочно)								13 020,03		
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								120,48		
	Эксплуатация машин								2 001,03		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								181,78		
	Материалы								10 898,52		
	Строительные работы								13 598,19		
	в том числе:										
	оплата труда								120,48		
	эксплуатация машин и механизмов								2 001,03		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								181,78		
	материалы								10 898,52		
	накладные расходы								339,09		
	сметная прибыль								239,07		
	Итого ФОТ (справочно)								302,26		
	Итого накладные расходы (справочно)								339,09		
	Итого сметная прибыль (справочно)								239,07		
	Итого по разделу 1 Площадка разм 20м x 40м								13 598,19		
Раздел 2. Ограждение детской площадки											
4	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 столбов			0,49					
	Объем=49 / 100										
	1	ОТ					363,17		177,95	18,94	3 370
	2	ЭМ					4 150,09		2 033,54		
	3	в т.ч. ОТм					324,83		159,17	18,94	3 015
	4	М					264,41		129,56		
	201-9212	Стойки металлические опорные	шт.	100		49					
	401-9021	Бетон	м3	6,34		3,1066					
		ЗТ	чел.-ч	35,64		17,4636					
		ЗТм	чел.-ч	21,67		10,6183					
	Итого по расценке								4 777,67	2 341,05	
	ФОТ								337,12		6 385
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			282,17		5 344

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			177,66		3 365
		Всего по позиции							2 800,88		
5	ТЦ_15.2.02.06_56_56101559 42_28.06.2021_02	Столб оцинкованный с полимерным покрытием 60*40*1,5 высота h=1500мм, с заглушкой / RAL6005 зеленый (Строительные металлические конструкции) Цена=894/1,2	шт			49	745,00		6 283,13	5,81	36 505
6	ТССЦ-401-0065	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В12,5 (М150) (Строительные металлические конструкции)	м3			3,11	646,57		2 010,83		
7	ТЕР09-08-002-05	Устройство ограждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м Объем=48 / 10	10 панелей			4,8					
		1 ОТ					72,45		347,76	18,94	6 587
		2 ЭМ					27,65		132,72		
		3 в т.ч. ОТм					7,90		37,92	18,94	718
	101-9283	Детали крепления барьерных ограждений	компл.	120		576					
	201-9104	Панель металлическая решетчатая для барьерных ограждений	шт.	10		48					
		ЗТ	чел.-ч	7,11		34,128					
		ЗТм	чел.-ч	0,57		2,736					
		Итого по расценке					100,10		480,48		
		ФОТ							385,68		7 305
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			322,81		6 114
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			203,25		3 850
		Всего по позиции							1 006,54		
8	ТЦ_15.2.02.03_56_56101559 42_28.06.2021_02	Панель сварная 3Д "ГРАНЗА" оцинкованная, с полимерным покрытием, высота 1030мм, ширина 2500мм, 2 гиба, ячейка 200*55мм, диаметр прутка ф4мм. / RAL6005 зеленый (Строительные металлические конструкции) Цена=1451/1,2	шт			48	1 209,17		9 989,67	5,81	58 040
9	ТЦ_15.2.02.03_56_56101559 42_28.06.2021_02	Крепление: Скоба 40*40*2/6,4*10 ОЦ с полимерным покрытием – Саморез 6,3*32 ОЦ / RAL6005 зеленый (Строительные металлические конструкции) Цена=52,00/1,2	шт			106	43,33		790,53	5,81	4 593
10	ТЕР09-08-002-07	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей	10 калиток			0,1					

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=1 / 10									
		1 ОТ					33,73		3,37	18,94	64
		2 ЭМ					20,50		2,05		
		3 в т.ч. ОТм					3,88		0,39	18,94	7
		101-9283 Детали крепления барьерных ограждений	компл.	20		2					
		201-9103 Калитка для барьерных ограждений	шт.	10		1					
		ЗТ	чел.-ч	3,31		0,331					
		ЗТм	чел.-ч	0,28		0,028					
		Итого по расценке					54,23		5,42		
		ФОТ							3,76		71
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			3,15		59
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			1,98		37
		Всего по позиции							10,55		
11	ТЦ_15.2.02.03_56_56101559 42_28.06.2021_02	Калитка "ГРАНЗА" высота h=1000 мм, ширина L=1000 мм, ячейка 200*55, диаметр прутка ф 4 мм, оцинкованная с полимерным покрытием / RAL6005 зеленый	шт			1	11 347,50		1 953,18	5,81	11 348
		(Строительные металлические конструкции) Цена=13617,0/1,2									
		Итого по разделу 2 Ограждение детской площадки :									
		Итого прямые затраты (справочно)							23 854,29		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							529,08		
		Эксплуатация машин							2 168,31		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							197,48		
		Материалы							21 156,90		
		Строительные работы							24 845,31		
		в том числе:									
		оплата труда							529,08		
		эксплуатация машин и механизмов							2 168,31		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							197,48		
		материалы							21 156,90		
		накладные расходы							608,13		
		сметная прибыль							382,89		
		Итого ФОТ (справочно)							726,56		
		Итого накладные расходы (справочно)							608,13		
		Итого сметная прибыль (справочно)							382,89		
		Итого по разделу 2 Ограждение детской площадки							24 845,31		
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									99 138

Раздел 3. Уличные светильники

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=(50*0.3*0.5) / 100	100 м3 грунта			0,075					
		1 ОТ					1 435,28		107,65	18,94	2 039
		ЗТ	чел.-ч	154		11,55					
		Итого по расценке					1 435,28		107,65		
		ФОТ							107,65		2 039
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1			86,23		1 633
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			36,60		693
		Всего по позиции							230,48		
14	ТССЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний (Автомобильные дороги) Объем=1,25*1,1	м3			1,375	59,91		82,38		
15	ТЕР34-02-003-01	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2 отверстий Объем=50/1000	1 канало-километр трубопровода			0,05					
		1 ОТ					1 343,30		67,17	18,94	1 272
		4 М					35 857,00		1 792,85		
		ЗТ	чел.-ч	133		6,65					
		Итого по расценке					37 200,30		1 860,02		
		ФОТ							67,17		1 272
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.28	НР Сооружения связи, радиовещания и телевидения	%	98	0,9	88,2			59,24		1 122
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.28	СП Сооружения связи, радиовещания и телевидения	%	58	0,85	49,3			33,11		627
		Всего по позиции							1 952,37		
15.1	ТССЦ-507-0546	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм (Сооружения связи, радиовещания и телевидения)	м			-50	35,78		-1 789,00		
16	ТССЦ-103-2404	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ-пластиката (ГОСТ Р 50827-95) легкого типа, со стальной протяжкой (зондом), наружным диаметром 20 мм (Электротехнические установки на других объектах)	м			50	3,68		184,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17	ТЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м кабеля			0,5					
		Объем=50 / 100									
		1 ОТ					113,98		56,99	18,94	1 079
		2 ЭМ					62,85		31,43		
		3 в т.ч. ОТм					3,23		1,62	18,94	31
		4 М					42,16		21,08		
		ЗТ	чел.-ч	9,92		4,96					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,1					
		Итого по расценке					218,99		109,50		
		ФОТ							58,61		1 110
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			56,85		1 077
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			29,89		566
		Всего по позиции							196,24		
18	ТССЦ-501-8194	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 3 и сечением 4,0 мм2	1000 м			0,05	8 159,06				407,95
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=50 / 1000									
19	ТЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта			0,008					
		Объем=0,8 / 100									
		1 ОТ					2 609,60		20,88	18,94	395
		ЗТ	чел.-ч	280		2,24					
		Итого по расценке					2 609,60		20,88		
		ФОТ							20,88		395
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1			16,72		316
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			7,10		134
		Всего по позиции							44,70		
20	ТЕР06-01-015-07	Установка закладных деталей весом: до 4 кг	1 т			0,006					
		1 ОТ					2 339,49		14,04	18,94	266
		2 ЭМ					40,82		0,24		
		3 в т.ч. ОТм					2,42		0,01	18,94	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					7 730,77		46,38		
		ЗТ	чел.-ч	215,82		1,29492					
		ЗТм	чел.-ч	0,15		0,0009					
		Итого по расценке					10 111,08		60,66		
		ФОТ							14,05		266
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			12,90		244
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			6,93		131
		Всего по позиции							80,49		
21	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки		100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле		0,008					
		1 ОТ					1 677,60		13,42	18,94	254
		2 ЭМ					1 838,84		14,71		
		3 в т.ч. ОТм					290,34		2,32	18,94	44
		4 М					59 433,39		475,47		
		ЗТ	чел.-ч	180		1,44					
		ЗТм	чел.-ч	18		0,144					
		Итого по расценке					62 949,83		503,60		
		ФОТ							15,74		298
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			14,45		274
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			7,76		147
		Всего по позиции							525,81		
22	ТЕР33-01-016-01	Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, одноэтажных массой до 2 т		1 т опор		0,1					
		Объем=25/1000*4									
		1 ОТ					339,83		33,98	18,94	644
		2 ЭМ					1 519,28		151,93		
		3 в т.ч. ОТм					119,48		11,95	18,94	226
		4 М					11 238,99		1 123,90		
		101-1714 Болты с гайками и шайбами строительные	т	0		0					
		110-9126 Металлические плакаты	шт.	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	29,12		2,912					
		ЗТм	чел.-ч	8,45		0,845					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					13 098,10		1 309,81		
		ФОТ							45,93		870
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7			42,58		806
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			23,42		444
		Всего по позиции							1 375,81		
23	ТССЦ-201-0813	Опоры стальные (Линии электропередачи)	т				-0,103	10 911,64	-1 123,90		
24	ТССЦ-116-0547	Опора стальная трубная КГ 2000 диаметром 60 мм (покрытие - порошковое напыление различных цветов), на фланце диаметром 240 мм (Автомобильные дороги)	шт.				4	693,23	2 772,92		
55	ТЕР33-04-014-02	Установка светильников: с лампами люминесцентными	1 светильни к				4				
		1 ОТ						24,23	96,92	18,94	1 836
		2 ЭМ						92,34	369,36		
		3 в т.ч. ОТм						9,62	38,48	18,94	729
		4 М						0,58	2,32		
		101-1714 Болты с гайками и шайбами строительные	т	0			0				
		201-9251 Кронштейны	кг	0			0				
		201-9266 Хомуты стальные	кг	0			0				
		502-9075 Провода с резиновой изоляцией	т	0			0				
		509-9042 Светильники с люминесцентными или ртутными лампами	шт.	0			0				
		ЗТ	чел.-ч	2,29			9,16				
		ЗТм	чел.-ч	0,8			3,2				
		Итого по расценке						117,15	468,60		
		ФОТ							135,40		2 565
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7			125,52		2 378
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			69,05		1 308
		Всего по позиции							663,17		
26	ТССЦ-201-1338	Кронштейн для консольных и подвесных светильников, серия 1 (Стандарт), марка 1.К1-1,2-0,5-П2-ц (ТАНС.41.061.000) (Автомобильные дороги)	шт.				4	559,72	2 238,88		
56	ТССЦ-101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг				0,4	10,30	4,12		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Электротехнические установки на других объектах)											
28	ТССЦ-509-5454	Светильник под ртутную лампу ДРЛ для наружного освещения консольный РКУ 30-125-001, с алюминиевым полированным отражателем и защитным стеклом из ударопрочного поликарбоната	шт.			4	522,98		2 091,92		
(Автомобильные дороги)											
29	ТЕРм08-03-600-02	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	1 шт.			1					
		1 ОТ					8,30		8,30	18,94	157
		2 ЭМ					2,57		2,57		
		3 в т.ч. ОТм					0,16		0,16	18,94	3
		4 М					0,60		0,60		
		ЗТ	чел.-ч	0,7		0,7					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,01					
		Итого по расценке					11,47		11,47		
		ФОТ							8,46		160
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,21		155
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,31		82
		Всего по позиции							23,99		
30	ТССЦ-509-8188	Счетчик электрической энергии электронный, трехфазный Меркурий 230АМ-01, 5(60)А (однотарифный)	шт.			1	257,70		257,70		
(Автомобильные дороги)											
Итого по разделу 3 Уличные светильники :											
		Итого прямые затраты (справочно)							9 579,16		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							419,35		
		Эксплуатация машин							570,24		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							54,54		
		Материалы							8 589,57		
		Строительные работы							9 403,73		
		в том числе:									
		оплата труда							354,06		
		эксплуатация машин и механизмов							536,24		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							52,76		
		материалы							7 971,82		
		накладные расходы							357,64		
		сметная прибыль							183,97		
		Монтажные работы							816,30		
		в том числе:									
		оплата труда							65,29		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов							34,00		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,78		
		материалы							617,75		
		накладные расходы							65,06		
		сметная прибыль							34,20		
		Итого ФОТ (справочно)							473,89		
		Итого накладные расходы (справочно)							422,70		
		Итого сметная прибыль (справочно)							218,17		
		Итого по разделу 3 Уличные светильники							10 220,03		
Раздел 4. Монтаж малых архитектурных форм											
31	ТЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Объем=0,6 / 100	100 м3 грунта			0,006					
		1 ОТ						2 609,60	15,66	18,94	297
		ЗТ	чел.-ч	280			1,68				
		Итого по расценке						2 609,60	15,66		
		ФОТ							15,66		297
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1			12,54		238
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			5,32		101
		Всего по позиции							33,52		
32	ТЕР06-01-001-02	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом: до 3 м3	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле			0,006					
		1 ОТ						5 456,75	32,74	18,94	620
		2 ЭМ						2 975,19	17,85		
		3 в т.ч. ОТм						458,40	2,75	18,94	52
		4 М						66 884,73	401,31		
		ЗТ	чел.-ч	535,5			3,213				
		ЗТм	чел.-ч	28,49			0,17094				
		Итого по расценке						75 316,67	451,90		
		ФОТ							35,49		672
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			32,58		617
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			17,50		331
		Всего по позиции							501,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33	ТЕР06-01-015-07	Установка закладных деталей весом: до 4 кг	1 т			0,00216					
		1 ОТ					2 339,49		5,05	18,94	96
		2 ЭМ					40,82		0,09		
		3 в т.ч. ОТм					2,42		0,01	18,94	
		4 М					7 730,77		16,70		
		ЗТ	чел.-ч	215,82		0,4661712					
		ЗТм	чел.-ч	0,15		0,000324					
		Итого по расценке					10 111,08		21,84		
		ФОТ							5,06		96
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			4,65		88
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			2,49		47
		Всего по позиции							28,98		
34	ТЕР09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций: этажерочного типа (металлические конструкции МАФ)	1 т конструкции			0,82					
		1 ОТ					217,83		178,62	18,94	3 383
		2 ЭМ					287,65		235,87		
		3 в т.ч. ОТм					20,88		17,12	18,94	324
		4 М					510,70		418,77		
	201-9002	Конструкции стальные	т	1		0,82					
		ЗТ	чел.-ч	19,38		15,8916					
		ЗТм	чел.-ч	1,28		1,0496					
		Итого по расценке					1 016,18		833,26		
		ФОТ							195,74		3 707
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			163,83		3 103
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			103,15		1 954
		Всего по позиции							1 100,24		
35	ТЕР10-01-059-01	Установка деревянных и пластиковых конструкций МАФ	100 шт. изделий			0,03					
		1 ОТ					719,94		21,60	18,94	409
		2 ЭМ					322,44		9,67		
		3 в т.ч. ОТм					27,90		0,84	18,94	16
		4 М					1 864,17		55,93		
	203-9130	Изделия штучные	шт.	100		3					
		ЗТ	чел.-ч	75,15		2,2545					
		ЗТм	чел.-ч	1,73		0,0519					
		Итого по расценке					2 906,55		87,20		
		ФОТ							22,44		425

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			21,81		413
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			10,49		199
	Всего по позиции								119,50		
36	ТССЦ-101-1805	Гвозди строительные (Деревянные конструкции)	т			-0,00036	13 649,05		-4,91		
37	ТССЦ-203-0499	Штапик (раскладка), размер 19х19 мм (Деревянные конструкции)	м			-12	3,65		-43,80		
38	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 столбов			0,12					
		Объем=12 / 100									
		1 ОТ					363,17		43,58	18,94	825
		2 ЭМ					4 150,09		498,01		
		3 в т.ч. ОТм					324,83		38,98	18,94	738
		4 М					264,41		31,73		
	201-9212	Стойки металлические опорные	шт.	100		12					
	401-9021	Бетон	м3	6,34		0,7608					
		ЗТ	чел.-ч	35,64		4,2768					
		ЗТм	чел.-ч	21,67		2,6004					
		Итого по расценке					4 777,67		573,32		
		ФОТ							82,56		1 563
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			69,10		1 308
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			43,51		824
	Всего по позиции								685,93		
39	ТССЦ-401-0023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100) (Строительные металлические конструкции)	м3			0,17	603,46		102,59		
	Итого по разделу 4 Монтаж малых архитектурных форм :										
		Итого прямые затраты (справочно)							2 037,06		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							297,25		
		Эксплуатация машин							761,49		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							59,70		
		Материалы							978,32		
		Строительные работы							2 524,03		
		в том числе:									
		оплата труда							297,25		
		эксплуатация машин и механизмов							761,49		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							59,70		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материалы							978,32		
		накладные расходы							304,51		
		сметная прибыль							182,46		
		Итого ФОТ (справочно)							356,95		
		Итого накладные расходы (справочно)							304,51		
		Итого сметная прибыль (справочно)							182,46		
		Итого по разделу 4 Монтаж малых архитектурных форм							2 524,03		
Раздел 5. Малые архитектурные формы											
1 часть: детская площадка											
40	ТЦ_15.1.02.09_56_56102234 55_28.06.2021_02	Комплекс Детский игровой комплекс Спорт Горка 1200 ДИК 26-601 (Строительные металлические конструкции) Цена=380300/1,2	шт			1	316 916,67		54 546,82	5,81	316 917
41	ТЦ_15.1.02.08_56_56102234 55_28.06.2021_02	Качели двойные 2400 ИО 01-004 (Строительные металлические конструкции) Цена=21370/1,2	шт			1	17 808,33		3 065,06	5,81	17 808
42	ТЦ_15.1.02.08_56_56102234 55_28.06.2021_02	Сиденье качели 2400 со спинкой ИО 02-001 (Строительные металлические конструкции) Цена=6810/1,2	шт			1	5 675,00		976,76	5,81	5 675
43	ТЦ_15.1.02.08_56_56102234 55_28.06.2021_02	Сиденье качели 2400 без спинки ИО 02-002 (Строительные металлические конструкции) Цена=5030/1,2	шт			1	4 191,67		721,51	5,81	4 192
44	ТЦ_15.1.02.08_56_56102234 55_28.06.2021_02	Качели-диван 2000 ИО 01-005 (Строительные металлические конструкции) Цена=22040/1,2	шт			1	18 366,67		3 161,27	5,81	18 367
45	ТЦ_15.1.02.07_56_56102234 55_28.06.2021_02	Качалка балансир эконом ИО 03-119 (Строительные металлические конструкции) Цена=5290/1,2	шт			1	4 408,33		758,69	5,81	4 408
46	ТЦ_15.2.03.04_56_56102234 55_28.06.2021_02	Скамья парковая 1950 МФ 05-432 (Строительные металлические конструкции) Цена=5660/1,2	шт			1	4 716,67		811,88	5,81	4 717
47	ТЦ_15.2.03.06_56_56102234 55_28.06.2021_02	Урна Прямоугольная МФ 06-502 (Строительные металлические конструкции) Цена=4300/1,2	шт			1	3 583,33		616,70	5,81	3 583
48	ТЦ_15.1.02.21_56_56102234 55_28.06.2021_02	Песочница с крышкой и грибком 07-512 (Строительные металлические конструкции) Цена=35620/1,2	шт			1	29 683,33		5 108,95	5,81	29 683
2 часть: Workaut											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
49	ТЦ_15.1.02.27_56_56102234 55_28.06.2021_02	Воркаут комплекс 7 ОВ 01-021 (Строительные металлические конструкции) Цена=109550/1,2	шт			1	91 291,67		15 712,91	5,81	91 292
50	ТЦ_15.1.02.27_56_56102234 55_28.06.2021_02	Твистер СТ 01-013 (Строительные металлические конструкции) Цена=23900/1,2	шт			1	19 916,67		3 428,06	5,81	19 917
51	ТЦ_15.1.02.27_56_56102234 55_28.06.2021_02	Верхняя тяга двойной СТ 01-029 (Строительные металлические конструкции) Цена=45450/1,2	шт			1	37 875,00		6 518,93	5,81	37 875
52	ТЦ_15.1.02.27_56_56102234 55_28.06.2021_02	Флекс СТ 01-019 (Строительные металлические конструкции) Цена=13630/1,2	шт			1	11 358,33		1 954,91	5,81	11 358
3 часть											
53	ТЦ_15.1.01.01_56_56102234 55_28.06.2021_02	Ворота с баскетбольным щитом СО 07-603 (сетка в комплекте) (Строительные металлические конструкции) Цена=26350/1,2	шт			1	21 958,33		3 779,35	5,81	21 958
54	ТЦ_15.1.01.02_56_56102234 55_28.06.2021_02	Комплект волейбольных стоек СО 07-708 (сетка в комплекте) (Строительные металлические конструкции) Цена=9190/1,2	шт			1	7 658,33		1 318,07	5,81	7 658
Итого по разделу 5 Малые архитектурные формы :											
Итого прямые затраты (справочно)									102 479,87		
в том числе:											
Материалы									102 479,87		
Строительные работы									102 479,87		
в том числе:											
материалы									102 479,87		
Итого по разделу 5 Малые архитектурные формы									102 479,87		
в том числе:											
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											498 024
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									150 970,41		906 517
в том числе:											
Оплата труда рабочих									1 366,16		25 875
Эксплуатация машин									5 501,07		43 403
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									493,50		9 346
Материалы									144 103,18		837 239
Строительные работы									152 851,13		950 625
в том числе:											
оплата труда									1 300,87		24 639
эксплуатация машин и механизмов									5 467,07	7,89	43 135
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									491,72		9 312

2 квартал 2021г

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 квартал 2021г	материалы							143 485,43	5,81	833 650
		накладные расходы							1 609,37		30 480
		сметная прибыль							988,39		18 721
		Монтажные работы							816,30		6 973
		в том числе:									
		оплата труда							65,29		1 236
	2 квартал 2021г	эксплуатация машин и механизмов							34,00	7,89	268
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,78		34
	2 квартал 2021г	материалы							617,75	5,81	3 589
		накладные расходы							65,06		1 232
		сметная прибыль							34,20		648
		Итого							153 667,43		957 598
		Итого ФОТ (справочно)							1 859,66		35 221
		Итого накладные расходы (справочно)							1 674,43		31 712
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 022,59		19 369
		НДС 20%							30 733,49		191 519,60
		ВСЕГО по смете							184 400,92		1 149 117,60
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									597 162

Составил: инженер ПТО

Васячина И.П.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: главный инженер

Чернов Б.И.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]